Retention and Persistence of First-time Freshmen
(Full Time- Part Time)

2011-2023

This report presents a summary analysis of the retention and persistence trends of full-time and part-time New Mexico Junior College
(NMJC) students from Fall 2011 through Fall 2023. Examining the trends provides NMJC retention and persistence insights that can
inform decision-making and foster initiatives to support student engagement and progression.
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Retention and Persistence of First-time Freshmen
(Full Time)
2011-2023

First-time Freshmen Enrollment
Full Time Headcount
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First time Freshmen Enrollment - Full Time Headcount
Fall 11|Fall 12|Fall 13|Fall 14|Fall 15|Fall 16|Fall 17|Fall 18|Fall 19|Fall 20| Fall 21 | Fall 22
Fall Enrollment

356 | 302 | 309 | 308 | 303 343 354 | 311 519 | 338 | 369 | 417

Spr 12| Spr 13[Spr 14|Spr 15| Spr 16|Spr 17| Spr 18| Spr 19|Spr 20| Spr 21 | Spr 22| Spr 23

Retained Next Semester /=2 == "1™ 351 216 | 226 | 243 | 258 | 234 | 372 | 239 | 263 | 286

Fall 12|Fall 13| Fall 14|Fall 15|Fall 16|Fall 17|Fall 18|Fall 19|Fall 20|Fall 21| Fall 22 |Fall 23

Persist to Next Fall

139 146 145 149 150 148 162 158 | 256 182 169 178

Source: Argos Retention and Persistence of First-time Freshmen (Full-time and Part-time)
Date Created: 1/23/2024



Retention and Persistence of First-time Freshmen
(Part-Time)
2011-2023

First time Freshmen Enrollment
Part Time Headcount

600 549
500
400
300
200

100

e Fa]] Enrollment Retained Next Semester e Persist to Next Fall

First time Freshmen Enrollment - Part Time Headcount

Fall 11|Fall 12| Fall 13|Fall 14|Fall 15|Fall 16|Fall 17|Fall 18| Fall 19|Fall 20| Fall 21 |Fall 22

Fall E
all Enrollment 431 | 297 | 387 | 549 | 232 | 253 | 134 | 158 | 178 | 151 | 160 | 185

Spr 12|Spr 13| Spr 14|Spr 15{Spr 16|Spr 17| Spr 18|Spr 19|Spr 20| Spr 21 |Spr 22 |Spr 23

Retained Next Semester 7 36 7 129 | 110 | 68 66 68 65 92 96 113

Fall 12|Fall 13|Fall 14(Fall 15|Fall 16|Fall 17|Fall 18|Fall 19|Fall 20| Fall 21 |Fall 22 |Fall 23

Persist to Next Fall

45 54 57 90 48 37 39 36 59 46 74 86

Source: Argos Retention and Persistence of First-time Freshmen (Full time and Part-time)
Date Created: 1/23/2024



Retention and Persistence of First-time Freshmen
(Full Time- Part Time Percentage)
2011-2023

Full Time Headcount- Percentage
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First time Freshmen Enrollment - Full Time Headcount

Fall Enrollment Fall 11|Fall 12|Fall 13|Fall 14|Fall 15|Fall 16|Fall 17|Fall 18|Fall 19|Fall 20| Fall 21 |Fall 22
356 302 309 308 303 343 354 311 519 338 369 417
) Spr 12|Spr 13| Spr 14|Spr 15|Spr 16|Spr 17|Spr 18| Spr 19| Spr 20|Spr 21 | Spr 22| Spr 23
Retained Next Semester  Fle=sy T 20 176.1% | 70.1% | 74.6% | 70.8% | 72.9% | 75.2% | 71.7% | 70.7% | 71.3% | 68.6%
) Fall 12|Fall 13 |Fall 14|Fall 15|Fall 16|Fall 17|Fall 18|Fall 19|Fall 20| Fall 21 |Fall 22 [Fall 23
Persist to Next Fall
39.0% | 48.3% [46.9% [ 48.4% | 49.5% | 43.1% | 45.8% | 50.8% | 49.3% | 53.8% | 45.8% | 42.7%

Source: Argos Retention and Persistence of First-time Freshmen (Full-time and Part-time)
Date Created: 1/23/2024
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Part Time Headcount- Percentage
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First time Freshmen Enrollment - Part Time Headcount

Fall Enrollment Fall 11 |Fall 12|Fall 13|Fall 14|Fall 15|Fall 16|Fall 17|Fall 18|Fall 19|Fall 20| Fall 21| Fall 22
431 | 297 | 387 | 549 | 232 | 253 134 | 158 178 151 160 | 185
Retained Next Semester Spr 12|Spr 13 |Spr 14|Spr 15|Spr 16|Spr 17|Spr 18|Spr 19|Spr 20| Spr 21| Spr 22| Spr 23
18.3% [29.0% | 22.5% | 23.5% | 47.4% | 26.9% | 49.3% | 43.0% | 36.5% | 60.9% | 60.0% | 61.1%
) Fall 12|Fall 13|Fall 14|Fall 15|Fall 16|Fall 17|Fall 18|Fall 19|Fall 20|Fall 21 |Fall 22 |Fall 23
Persist to Next Fall
10.4% | 18.2% | 14.7% [ 16.4% | 20.7% | 14.6% [ 29.1% | 22.8% | 33.1% | 30.5% | 46.3% | 46.5%

Source: Argos Retention and Persistence of First-time Freshmen (Full-time and Part-time)

Date Created: 1/23/2024




Retention and Persistence of First-time Freshmen

Fetention and Persistence of First-time Freshmen (Full time and Part time)

2011 - 2023
First time freshmen enrollment - headcount
Fall Enrollment Fall 11 | Fall 12 | Fall 13 | Fall 14 | Fall 15 | Fall 16 | Fall 17 | Fall 18 | Fall 19 | Fall 20 | Fall 21 | Fall 22
Full time 356 302 309 308 303 343 354 311 519 338 369 417
Part time 431 297 387 549 232 253 134 158 178 151 160 185
Total 787 599 696 857 535 496 490 469 697 489 529 602
Retained Next Semester Spr12 | Spr13 | Spr14 | Spr 15| Spr 16 | Spr17 | Spr18 | Spr19 | Spr 20 | Spr 21 | Spr 22 | Spr 23
Full time 244 220 235 216 226 243 258 234 372 239 263 286
Part time 79 86 87 129 110 68 66 68 65 92 96 113
Total 323 306 322 345 336 311 324 302 427 331 359 399
Persist to Next Fall Fall 12 | Fall 13 | Fall 14 | Fall 15 | Fall 16 | Fall 17 | Fall 18 | Fall 19 | Fall 20 | Fall 21 | Fall 22 | Fall 23
Full time 139 146 145 149 150 148 162 158 256 182 169 178
Part time 45 54 57 a0 48 37 39 36 59 46 74 86
Total 184 200 202 239 198 185 201 194 315 228 243 264
First time freshmen retention and persistence - percentage
Fall Enrallment [headcount] Fall 11 | Fall 12 | Fall 13 | Fall 14 | Fall 15 | Fall 16 | Fall 17 | Fall 18 | Fall 19 | Fall 20 | Fall 21 | Fall 22
Full time 356 302 309 308 303 343 354 311 519 338 369 417
Part time 431 297 387 549 232 253 134 158 178 151 160 185
Total 787 599 696 857 535 496 490 469 697 489 529 602
Retained Next Semester Spr12 | Spr13 | Spr14 | Spr 15| Sprl16 | Sprl17 | Spr18 | Spr19 | Spr20 | Spr21 | Spr22 | Spr 23
Full time 68.5% | 72.8% | 76.1% | 70.1% | 74.6% | 70.8% | 72.9% | 75.2% | 71.7% | 70.7% | 71.3% | 68.6%
Part time 18.3% | 29.0% | 22.5% | 23.5% | 47.4% | 26.9% | 49.3% | 43.0% | 36.5% | 60.9% | 60.0% | 61.1%
Total 41.0% | 51.1% | 46.3% | 40.3% | 62.8% | 62.7% | 66.1% | 64.4% | 61.3% | 67.7% | 67.9% | 66.3%
Persist to Next Fall Fall 12 | Fall 13 | Fall 14 | Fall 15 | Fall 16 | Fall 17 | Fall 18 | Fall 19 | Fall 20 | Fall 21 | Fall 22 | Fall 23
Full time 39.0% | 48.3% | 46.9% | 48.4% | 49.5% | 43.1% | 45.8% | 50.8% | 49.3% | 53.8% | 45.8% | 42.7%
Part time 10.4% | 18.2% | 14.7% | 16.4% | 20.7% | 14.6% | 29.1% | 22.8% | 33.1% | 30.5% | 46.3% | 46.5%
Total 23.4% | 33.4% | 29.0% | 27.9% | 37.0% | 37.3% | 41.0% | 41.4% | 45.2% | 46.6% | 45.9% | 43.9%

Source: Argos Retention and Persistence of First-time Freshmen (Full-time and Part-time)

Date Created: 1/23/2024




